



BURMISTRZ MIASTA JAROSŁAWIA

BBM.0003.3.2023

Jarosław, dnia 04.12.2023 r.

**Pan
Piotr Kozak
Radny Rady Miasta Jarosławia**

Odpowiadając na interpelację/zapytanie nr PK/VIII/25(111)2023 uprzejmie informuję, iż jurta jest własnością Gminy Miejskiej Jarosław. Została zakupiona ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014–2021 (85%) oraz budżetu państwa (15%), w ramach programu „Rozwój Lokalny”, z projektu „JarosLove – z miłości do ludzi”. W ramach tych środków realizowane są działania kulturalne oraz zakup infrastruktury, która aranżuje przestrzeń wydarzenia. Do takich wydarzeń należy Wielki Jarmark Jarosławski - certyfikowany produkt turystyczny województwa podkarpackiego. Podczas tegorocznej odsłony wydarzenia dodatkową atrakcją była możliwość obserwacji budowy jurty mongolskiej – pierwszej na Podkarpaciu - oraz udział w spotkaniach i warsztatach z jej twórcą - Piotrem Śliwińskim, podróżnikiem, himalaistą, zdobywcą 7 szczytów korony ziemi, naukowcem i przedsiębiorcą, współpracującym z Ambasadą Mongolii w Warszawie, czy z przedstawicielami mongolskiej społeczności przebywającej na stałe lub czasowo w Polsce.

Organizując Wielki Jarmark Jarosławski dbamy o odpowiednią stylizację płyty rynku, tak, aby wprowadzić uczestników imprezy w odpowiedni klimat i nastrój. Przez wzgląd na wielokulturową formułę wydarzenia, od kilku lat w sercu miasta gościmy wystawców, rekonstruktorów oraz przedsiębiorców posiadających również jurty, co niezmiennie cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców oraz turystów, a przede wszystkim dzieci. Wśród partnerów wydarzenia jest m.in. firma Smaki Historii, która w poprzednich latach, we własnej jurcie, oferowała wyroby regionalne kuchni kultury tatarskiej. Warto w tym miejscu nadmienić, że o wielokulturowości naszego miasta świadczą obiekty sakralne, budynki użyteczności publicznej czy choćby nazwy ulic nadane uchwałami Rady Miasta Jarosławia takie jak: ul. Węgierska, Cygańska Góra, Cerkiewna, Tatarska czy Ormiańska.

Wpłynęło do Biura Rady 05.12.2023 r. [Signature]

Pragnę również podkreślić, że rozwijaniu naszego produktu turystycznego sprzyja także organizacja innych wydarzeń nawiązujących do tradycji handlowych miasta jak: Jarosławska Giełda Staroci organizowana co miesiąc od kwietnia do października; Mini Jarmark Jarosławski organizowany w czerwcu; wrześniowy Jarmark Benedyktyński z udziałem miejskich instytucji kultury; czy grudniowy Jarmark Bożonarodzeniowy. Podkarpacki Wojewódzki Konserwator Zabytków z siedzibą w Przemyślu wydał jednorazową zgodę do 2027 roku na organizację wydarzeń według rocznego kalendarza planowanych imprez miejskich wraz z wymaganą infrastrukturą handlową.

Przed nami Jarmark Bożonarodzeniowy, na który serdecznie zapraszam. Będzie to ostatnie, tak duże wydarzenie kulturalne tego roku i wyjątkowa okazja, by przed demontażem jurty, zobaczyć jej oryginalną konstrukcję i wyposażenie, spotkać jej twórcę oraz wziąć udział w „Dniach Mongolskich” w naszym mieście. Tuż po zakończeniu świątecznego jarmarku jurta zostanie zdemontowana, a od przyszłego sezonu obiekt pozostanie do dyspozycji miejskich instytucji kultury. Umożliwi przeprowadzanie m.in. takich działań jak: warsztaty instrumentalne, pokazy historyczne czy spotkania z muzyką tradycyjną w kameralnej formie oraz organizację wszelkich wydarzeń związanych z tradycjami miasta w atrakcyjnej i ciekawej przestrzeni. Ponadto będzie budzić ciekawość i zainteresowanie nie tylko mieszkańców, ale również turystów, dzięki czemu jarmark oraz inne wydarzenia towarzyszące będą mogły przyciągnąć jeszcze większą grupę odbiorców.

Z poważaniem,

BURMISTRZ MIASTA
JAROSŁAWIA
mgr Waldemar Paluch

Otrzymują:

1. Adresat
2. Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia
3. Aa.